
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 2 

 

 

Acuerdo de aprobación de la realización de diversos cursos de perfeccionamiento 

de la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Vistas las propuestas de los cursos presentadas por los Directores de los estudios 

propios; 

 

Visto el informe favorable de la Vicerrectora Adjunta de Estudios para la Formación e 

Innovación; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, sesión de 8 de noviembre de 2006 (modificada en 

sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008); 

 

Y vista la propuesta que formula la Vicerrectora de Estudios de la Universidad, el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 27 de febrero de 2013, ACUERDA: 

 

PRIMERO: Aprobar la realización de los cursos de perfeccionamiento de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche relacionados a continuación, en los que se 

garantiza el cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche, así como elevar las tasas de matrícula al Consejo 

Social para su aprobación definitiva: 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

NUEVOS 

 Perfil y motivación del futuro profesional e 

inteligencia emocional. 

35 € 

 Habilidades para la asistencia en accidentes 

laborales. 

35 € 

 Programación en Java para Android. 75 € 

 Social media marketing. 35 € 

 Soy graduado ¿Ahora qué? 35 € 

 Usos profesionales de Redes Sociales. 40 € 

 El centro médico estético: organización, 

protocolos y seguridad. (*) 

315 € 

  Dirección y gestión de centros médicos 

estéticos. (*) 

360 € 

  Papel del asistente técnico en la flebología y 

linfología. (*) 

195 € 

  Papel del asistente técnico en la 338 € 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 2 

fotodepilación. (*) 

  Papel del asistente técnico en las alteraciones 

médico estéticas corporales. (*) 

360 € 

  Papel del asistente técnico en las alteraciones 

médico estéticas faciales. (*) 

360 € 

RENOVADOS CON MODIFICACIONES 

 Electroterapia en la práctica clínica para 

fisioterapeutas. IV Edición. 

360 € 300 € 

  GVSIG con cartografía catastral. IV Edición. 85 € 60 € 

 

(*) Cursos realizados en colaboración con la Cátedra Especial de Dermocosmética y la 

Institución Externa Videocinco, al amparo del acuerdo suscrito al efecto, cuyo texto queda 

depositado íntegramente en la Secretaría General. 

 

 

SEGUNDO: Aprobar la realización de los cursos de perfeccionamiento de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche relacionados a continuación, en los que se 

garantiza el cumplimiento de la Normativa Reguladora de los Estudios Propios de la 

Universidad Miguel Hernández de Elche y en los que no se incluye cambio alguno respecto a 

ediciones anteriores, así como informar al Consejo Social de las tasas de matrícula: 

 

CURSOS DE PERFECCIONAMIENTO 

TASAS 

matrícula 

normal 

TASAS 

matrícula 

reducida 

RENOVADOS SIN MODIFICACIONES 

 Gestión de la empresa familiar IX Edición. 0 € 

 El proceso de diagnóstico en fisioterapia: 

metodología de la CIF-clasificación 

internacional de la funcionalidad, 

discapacidad y la salud. III Edición. 

120 € 90 € 

 Electroterapia en la práctica clínica para 

fisioterapeutas. IV Edición. 
360 € 300 € 

 Síndrome del dolor miofascial. Tratamiento 

conservador e invasivo de los PGM. X Edición. 
380 € 150 € 

 


